[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" 04 "  октября  2017 г.                                 г. Кондрово
№  1565

	О внесении изменений в постановление администрации Дзержинского района от 07.07.2017 № 1131 «О внесении изменений в программу «Развитие образования в Дзержинском районе Калужской области на 2017-2021 г.г.» (в редакции от 20.01.2017 №37, от 30.01.2017 №97, от 10.02.2017 №172, от 14.02.2017 № 198, от 06.04.2017 № 503, от 19.04.2017 №620, от 10.05.2017 №739,  от 15.05.2017 №757, от 07.07.2017 №1131)

	В соответствии с постановлением администрации Дзержинского района от 14.08.2013 № 1931 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

Все

в том числе по годам:

2018

2020
		2021

	3.«Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций на территории МР «Дзержинский район»

	1214952,885
	340427,505
	347084,55
	362310,83
	82565,0

	82565,0

в том числе по годам:

	2018

	2019

	2020

	2021

	4.  «Обеспечение деятельности  учреждений дополнительного образования»
	130019,5
	26003,9
	26003,9
	26003,9
	26003,9
	26003,9

2. В подпрограмме «Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций на территории МР «Дзержинский район»  (далее – Подпрограмма) изменить объемы финансирования:
2.1. В паспорте Подпрограммы  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

 2019
		2020
	2021

	Всего

	1214952,885
	340427,
505
	347084,
55
	362310,
832
	82565,0
	82565,0

	Кроме того

	3300,0*

	0
	750,0*

	800,0*

	850,0*

	900,0*

	в том числе:

	00586,16

	256320,78

	264519,

548

	279745,

832

	0

	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»

средства бюджета  МР «Дзержинский район» (компенсация за счет средств областного бюджета)

	414366,726
	84106,726
	82565,0
	82565,0
	82565,0
	82565,0

3300,0

	50,0*

	800,0*

	850,0*

	900,0*

 *при наличии дополнительных источников финансирования
 2.2. Раздел 3 «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	 2017
	2018
	 2019
	2020
	2021

	Всего

	1214952,885
	340427,505
	347084,55
	362310,892
	82565,0
	82565,0

	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	 2017
	2018
	 2019
	2020
	2021

	Кроме того:

	3300,0*
	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

	в том числе:

	Средства областного бюджета
	800586,16
	256320,78
	264519,548
	279745,832
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»

	414366,725
	84106,725
	82565,0
	82565,0
	82565,0
	82565,0

	Кроме того:

	3300,0*
	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

*при наличии дополнительных источников финансирования
  2.3. Раздел  «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	     Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Текущее финансирование (заработная плата, расходы по содержанию зданий, уплата налогов, услуги связи, выплаты пособий молодым матерям, питание, установка турникетов, домофонов)
	Всего
	1214952,885
	340427,
505
	347084,
55
	362310,
832
	82565,0
	82565,0

	Кроме того:

	3300,0*
	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	800586,16
	256320,78
	264519,548
	279745,832
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
	414366,725
	84106,725
	82565,0
	82565,0
	82565,0
	82565,0

	Кроме того:

	3300,0*
	0
	750,0*
	800,0*
	850,0*
	900,0*

*при наличии дополнительных источников финансирования
3.В подпрограмме «Обеспечение деятельности  учреждений дополнительного образования» (далее – Подпрограмма) изменить объемы финансирования:
3.1. В паспорте Подпрограммы  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

 2017

 201

		2020

	2021

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»

	130019,5
	26003,9
	26003,9
	26003,9
	26003,9
	26003,9

	Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из местного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с решением Дзержинского районного собрания о бюджете района на очередной финансовый год и на плановый период

3.2. Раздел 3. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:
	 Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	 2017
	2018
	 2019
	2020
	2021

	Бюджет МР «Дзержинский район»
	130019,5
	26003,9
	26003,9
	26003,9
	26003,9
	26003,9

3.3. Раздел  5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Для достижения поставленных в данной подпрограмме целей система мероприятий предусматривает решение конкретных задач, взаимосвязанных и скоординированных по времени, ресурсам и исполнителям.

 Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета МР «Дзержинский район» в сумме 130019,5.
Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма

расходов, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	 Текущее финансирование (заработная плата, расходы по содержанию зданий, уплата налогов, услуги связи, выплаты пособий молодым матерям, организация и проведение соревнований)
	130019,5
	26003,9
	26003,9
	26003,9
	26003,9
	26003,9

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  А.В. Мареева.

  5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Дзержинского района                                                                                                         А. В. Пичугин